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ANGEBOTE 
& COUPONS

im März & April 2026

Frühling für Ihre Gesundheit.
Der Frühling ist die ideale Zeit, um Körper und 
Wohlbefinden neue Impulse zu geben. Im März 
und April erwarten Sie bei uns aktuelle Angebote, 
fundierte pharmazeutische Beratung und durch-
dachte Services, die Sie gezielt in Ihrem Gesund-
heitsalltag unterstützen.

Kostenloser Vortrag* in der Marktstefter Apotheke
am Mittwoch, 15.4. um 19:15 Uhr. 
Arzneimittel-Wechselwirkungen verstehen 
– mehr Sicherheit im Alltag.
Erfahren Sie, wie Medikamente, Lebensmittel und Nahrungs-
ergänzungsmittel sich gegenseitig beeinflussen. * mit Platzreservierung

    OSTER-
  MALWETTBEWERB 
FÜR KINDER!

Zu Ostern laden wir alle Kinder herzlich zu unserem 
großen Malwettbewerb ein. Gestalte ein fröhliches 
Osterbild – der Fantasie sind keine Grenzen gesetzt!

Gib Dein Kunstwerk einfach bei uns ab und sichere Dir 
die Chance auf einen tollen Preis. 
Wir freuen uns auf viele bunte Osterbilder, die unsere 
Apotheken schmücken!

Mitmachen, kreativ sein und gewinnen!

📅  Abgabeschluss: 30.03.2026

  Zu gewinnen: 

       Ein kuscheliger Warmie 

       – zum Wärmen, Kuscheln und Liebhaben!

REZEPTE BEQUEM 
MIT UNSERER APP 
EINREICHEN!
Mit unserer Apotheken-App können 
Sie Rezepte einfach per Smartphone 
einreichen – eine bequeme Option 
zusätzlich zum persönlichen Besuch 
vor Ort. 

 Medikamente vorbestellen & abholen

 oder bequem nach Hause liefern lassen

Gerne helfen wir bei der Einrichtung der App.
Handy mitbringen – wir erklären alles Schritt für Schritt. 
EINFACH. SICHER. KOMFORTABEL.

So wird der Apothekenbesuch noch entspannter.

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN

Montag - Freitag 		  08:30 - 13:30 Uhr
Montag, Dienstag & Donnerstag		  14:30 - 18:30 Uhr
Freitag 		  14:30 - 18:00 Uhr
Samstag 	 09:00 - 13:00 Uhr



* BVP = bisheriger Verkaufspreis - der letzten 30 Tage. • ** Nur solange der Vorrat reicht. • Zu Risiken u. Nebenwir-
kungen lesen Sie die Packungsbeilage o. fragen Sie Ihren Arzt o. Apotheker • Alle Preise beinhalten die jeweils gültige 
MwSt. • Abbildungen ähnlich, Irrtum vorbehalten. • Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. 

UNSERE ANGEBOTE
im März & April

Tantum Verde® 3 mg
Lutschtabletten 
versch. Geschmacksrichtungen
20 Stück

nur 7,50 € (0,38 €/Stück)

-32%

gültig vom 1.3.2026 bis zum 30.04.2026RABATTCOUPONS
Mit unseren Rabattcoupons erhältst Du
 im angegebenen Zeitraum den passenden Rabatt 
 auf einen Artikel Deiner Wahl.

Wirkstoff: Benzydamin . BVP 10,95 €*

Gelo Revoice®
Halstabletten
versch. Geschmacksrichtungen
20 Stück

nur 7,50 € (0,38 €/Stück)

Wirkstoffe: Hyaluronsäure, Carbomer . BVP 10,95 €*

MOMETAHEXAL® 50µg
Heuschnupfenspray
 18 g entspr. 140 Sprühstößen

nur 15,50 € (861,11 €/kg)

-32%

Wirkstoff: Mometasonfuroat  . BVP 22,95 €*

Allergodil® akut FORTE 
Nasenspray
10 ml

nur 9,50 € (950,00 €/l)

-36%

Wirkstoff: Azelastin . BVP 14,95 €*

octenisept® 
Wund-Desinfektion-Spray 
100 ml

nur 9,50 € (95,00 €/l)

-36%

Wirkstoff: Octenidin . BVP 14,95 €*

Mucosolvan®
Lutschpastillen 15 mg
20 Stück

nur 8,50 € (0,43 €/Stück)

-37%

GUTSCHEIN
Pro Person u. Einkauf ein Gutschein, solange der Vorrat reicht. 
Ausgenommen sind Arzneimittel auf Rezept o. Rezeptgebühren. 

Für kleine und große Momente, in denen 

man ein Taschentuch gebrauchen kann.

TASCHENTÜCHER
Gutschein für ein Päckchen Neuralgin® extra Ibu-Lysinat

Schmerztabletten
20 Stück

nur 5,50 € (0,28 €/Stück)

-50%

Wirkstoff: Ambroxol . BVP 13,45 €*

Wirkstoff: Ibuprofen-Lysin . BVP 10,95 €*

5%01. - 10. März 2026

5%COUPON

10%11. - 20. März 2026

10%COUPON

15%21. - 31. März 2026

15%COUPON

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

5%01. - 10. April 2026

5%COUPON

10%11. - 20. April 2026

10%COUPON

15%21. - 30. April 2026

15%COUPON

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 15% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 5% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 10% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

Pro Person und Einkauf ein Gutschein - und 15% auf einen Artikel Deiner Wahl. Ausgenommen 
sind Arzneimittel auf Rezept und Rezeptgebühren, sowie Angebote aus diesem Angebotsflyer 
und bereits reduzierte Artikel. Einlösbar in Deiner Marktstefter & Sommerhäuser Apotheke.

-32%

Voltaren
Schmerzgel 1,16%
120 g

nur 14,00 € (116,67 €/kg)

-30%

Wirkstoff: Diclofenac . BVP 19,95 €*

Bei Schmerzen oder Fieber 
ohne ärztlichen Rat nicht länger 
anwenden als in der Packungs-
beilage vorgegeben.


